스포츠토토(주) 253,761,187 163,145,049 248,292,478 71,205,271

(주)온미디어 434,539,214 9,732,036 75,836,625 8,274,886

롸이즈온(주) 94,268,542 92,908,182 87,862,525 (14,966,102)

(주)미디어플렉스 167,037,478 44,513,374 29,673,555 (27,507,713)

오리온스낵인터내셔널(주) 156,645,942 79,260,314 105,922,299 (4,818,745)

(주)메가마크 52,712,966 11,964,608 31,647,822 1,603,867

Orion Food Co., Ltd.(*) 193,230,559 109,593,215 258,710,497 7,059,294

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd.(*) 101,638,469 59,033,775 34,363,557 1,650,486

Orion Food (Rus) Co.,Ltd.(*) 72,325,208 28,881,725 27,451,000 (3,989,646)

Orion Food VINA Co.,Ltd.(*) 86,245,099 36,938,320 56,199,883 62,696

스포츠토토온라인(주) 26,239,675 13,715,764 14,660,236 4,596,179

Orion Food NOVO Co.,Ltd.(*) 48,157,071 31,900,202 11,941,122 (7,733,260)

PAN ORION Corp.Limited(*) 85,246,679 - - (4,496)

(*) 당사는 해외종속회사인 Orion Food Co., Ltd., Orion Food (Shanghai) Co., Ltd.,Orion

Food (Rus) Co., Ltd., Orion Food VINA Co., Ltd., Orion Food NOVO Co.,Ltd.의 유형자

산에 대한 감가상각방법이 당사의 회계정책과 일치하도록 조정한 재무제표를 이용하여 지분

법을 적용하였으며, PAN ORION Corp. Limited 의 경우 당사가 현물출자한 지분법적용투자

주식의 장부가액과 피투자회사가 자본에 계상한 증자금액의 차액을 피투자회사의 자본잉여

금으로 조정한 재무제표를 이용하여 지분법을 적용하였습니다. 상기 회계정책의 차이조정내

역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 구   분 조정전금액 조정액 조정후금액

Orion Food Co.,Ltd. 순자산가액 83,637,344 (10,770,844) 72,866,500

당기순이익 7,059,294 (3,241,347) 3,817,947

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd. 순자산가액 42,604,694 (2,982,676) 39,622,018

당기순이익 1,650,486 (726,662) 923,824

Orion Food (Rus) Co.,Ltd. 순자산가액 43,443,483 (4,805,573) 38,637,910

당기순이익 (3,989,646) (1,305,458) (5,295,104)

Orion Food VINA Co.,Ltd. 순자산가액 49,306,779 (6,160,203) 43,146,576

당기순이익 62,696 (2,129,250) (2,066,554)

Orion Food NOVO Co.,Ltd. 순자산가액 16,256,869 (2,288,660) 13,968,209

당기순이익 (7,733,260) (1,440,941) (9,174,201)

PAN ORION Corp.Limited 순자산가액 85,246,679 13,080,793 98,327,472

당기순이익 (4,496) - (4,496)

(2) 제 52(전) 기

① 전기말 현재 지분법적용피투자회사에 대한 투자주식의 지분율 현황등은 다음과 같습니다

.

(단위: 천원)

피투자회사명 지분율(%) 취 득 원 가 시 장 가 격 순자산가액 장 부 가 액

스포츠토토(주) 63.20 90,973,697 - 11,749,112 73,178,290

(주)온미디어 37.39 110,380,527 308,623,948 161,231,902 142,115,054

롸이즈온(주) 88.83 33,753,002 - 14,327,742 15,170,791

(주)미디어플렉스 57.50 17,999,000 56,696,850 86,547,628 86,547,628

오리온스낵인터내셔널(주) 100.00 48,409,990 - 65,682,517 80,419,951

(주)메가마크(*) 100.00 40,000,000 - 39,144,491 38,828,811

Orion Food Co.,Ltd. 91.67 31,758,805 - 43,514,881 43,514,880

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd. 100.00 22,890,134 - 18,784,906 18,713,599

Orion Food (Rus) Co.,Ltd. 75.79 31,401,219 - 28,099,088 28,099,088

Orion Food VINA Co.,Ltd. 62.77 22,736,502 - 18,472,545 18,472,545

스포츠토토온라인(주) 30.00 1,500,000 - 2,378,320 2,378,320

합   계 451,802,876 365,320,798 489,933,132 547,438,957

(*) (주)메가마크는 2006년 중 설립된 회사로서 피투자회사 순자산가액의 변동으로 인한 당

사의 지분변동액이 중요하다고 판단되어 전기 중 최초로 지분법을 적용하였습니다.

② 전기 중 투자차액의 처리내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 기 초 잔 액 당기증감액 상각액 기말잔액

스포츠토토(주) 73,225,441 - 11,796,262 61,429,179

오리온스낵인터내셔널(주) 19,736,161 - 2,467,020 17,269,141

합   계 92,961,602 - 14,263,282 78,698,320

③ 전기말 현재 미실현이익(손실)의 제거내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 재고자산 투자자산 유형자산 기말잔액

(주)온미디어 - 19,116,850 - 19,116,850

롸이즈온(주) - - (843,049) (843,049)

오리온스낵인터내셔널(주) 207,238 - 2,324,469 2,531,707

(주)메가마크 - - 315,680 315,680

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd. 71,307 - - 71,307

합   계 278,545 19,116,850 1,797,100 21,192,495

④ 종목별 지분법 평가내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 기초평가액 지분법손익 지분법자본변동 기타증감액 기말평가액

스포츠토토(주) 38,688,395 34,592,813 (14,790,239) 14,687,320 73,178,289

(주)온미디어(*1) 129,843,987 16,594,726 (4,905,776) 582,116 142,115,053

롸이즈온(주) 20,811,503 (5,353,370) (287,341) - 15,170,792

(주)미디어플렉스(*2) 55,314,887 36,912,032 (5,679,291) - 86,547,628

오리온스낵인터내셔널(주) 80,695,818 (2,616,058) 2,340,190 - 80,419,950

(주)메가마크(*3) - (661,755) (509,434) 40,000,000 38,828,811

Orion Food Co.,Ltd. 40,615,045 (672,098) 3,571,934 - 43,514,881

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd. 17,307,570 22,062 1,383,967 - 18,713,599

Orion Food (Rus) Co.,Ltd(*4) 22,830,566 (3,070,397) (541,560) 8,880,480 28,099,089

Orion Food VINA Co.,Ltd. 15,446,385 (1,989,553) 139,049 4,876,664 18,472,545

스포츠토토온라인(주) 1,535,066 843,254 - - 2,378,320

합   계 423,089,222 74,601,656 (19,278,501) 69,026,580 547,438,957

(*1) 종속회사인 (주)온미디어는 전기 중 회계기준적용의견서 [06-2]의 적용으로 인하여 회

계변경을 실시하였으며, 당사는 동 회계변경으로 인한 (주)온미디어의 이익잉여금의 증가에

대한 지분상당액 582,116천원을 당사의 이익잉여금에 반영하였습니다.

(*2) 종속회사인 (주)미디어플렉스는 지분법적용오류로 인하여 전전기재무제표를 재작성하

였으며, 당사는 동 오류수정으로 인한 (주)미디어플렉스의 이익잉여금의 증가 및 자본조정의

감소에 대한 지분상당액 1,458,722천원을 각각 전기의 지분법이익 및지분법자본변동으로

인식하였습니다.

(*3) 당사는 종속회사인 (주)메가마크에 대하여 전기 중 최초로 지분법을 적용하였으며, 누적

미반영손실 502,686천원과 부의지분법자본변동 73,388천원을 전기에 일괄하여 반영하였습

니다.

(*4) 당사는 Orion Food (Rus) Co., Ltd.에 대한 외부감사인의 감사·검토를 받은 재무제표를

결산확정일까지 입수하기 어려워 가결산 재무제표를 이용하여 지분법을 적용하였으며, 당사

는 가결산 재무제표에 대하여 신뢰성 검증절차를 수행하였습니다.

⑤ 지분법 피투자회사의 요약 재무정보는 아래와 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 자 산 총 액 부 채 총 액 매  출  액 당기순이익

스포츠토토(주) 184,109,882 165,519,515 229,685,389 77,060,267

(주)온미디어 443,318,565 12,056,716 87,467,021 38,506,708

롸이즈온(주) 109,620,630 93,491,233 92,464,803 (7,483,494)

(주)미디어플렉스 228,598,062 78,092,991 41,680,637 61,652,792

오리온스낵인터내셔널(주) 129,113,813 63,431,296 96,687,065 (189,772)

(주)메가마크 44,401,857 5,257,366 11,218,052 156,611

Orion Food Co.,Ltd.(*) 103,420,238 51,053,495 141,047,122 1,746,850

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd.(*) 27,187,856 6,908,627 24,313,331 551,884

Orion Food (Rus) Co.,Ltd.(*) 58,926,134 18,705,991 20,917,647 (2,674,168)

Orion Food VINA Co.,Ltd.(*) 37,242,263 4,649,648 26,821,812 (688,669)

스포츠토토온라인(주) 18,837,308 10,909,575 12,160,533 2,810,845

(*) 당사는 해외종속회사인 Orion Food Co., Ltd., Orion Food (Shanghai) Co., Ltd.,Orion

Food (Rus) Co., Ltd., Orion Food VINA Co., Ltd.의 유형자산에 대한 감가상각방법이 당사

의 회계정책과 일치하도록 조정한 재무제표를 이용하여 지분법을 적용하였으며, 회계정책의

차이조정내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

피투자회사명 구   분 조정전금액 조정액 조정후금액

Orion Food Co.,Ltd. 순자산가액 52,366,743 (4,897,690) 47,469,053

당기순이익 1,746,850 (2,480,021) (733,171)

Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd. 순자산가액 20,279,230 (1,494,324) 18,784,906

당기순이익 551,884 (458,515) 93,369

Orion Food (Rus) Co.,Ltd. 순자산가액 40,220,143 (3,145,215) 37,074,928

당기순이익 (2,674,168) (1,631,528) (4,305,696)

Orion Food VINA Co.,Ltd. 순자산가액 32,592,616 (3,161,782) 29,430,834

당기순이익 (688,669) (2,456,169) (3,144,838)

6. 특수관계자
(1) 당기말 현재 당사의 관계회사의 내역은 다음과 같습니다.

구   분 회   사   명

종속회사 스포츠토토(주), (주)온미디어, 롸이즈온(주), (주)미디어플렉스, 오리온스낵인터내셔널   (주), (주)메

가마크, 스포츠토토온라인(주), Orion Food (Rus) Co.,Ltd., Orion Food VINA   Co.,Ltd., Orion

Food NOVO Co.,Ltd., Orion Snack Co.,Ltd., (주)이플레이온, (주)온게임네트워크, (주)디지털온미

디어, (주)바둑텔레비전, (주)오리온시네마네트워크, (주)동구케이블방송, (주)한국케이블티브이전남

동부방송, (주)수성케이블방송, (주)한국케이블티브이영동방송, (주)인베이스개발, (주)인베이스포천

지분법피투자회사 PAN ORION Corp.Limited

기타 Orion Food Co.,Ltd., Orion Food (Shanghai) Co.,Ltd., Orion Food Guangzhou Co.,Ltd.,   오리온

레포츠(주), 오리온음료(주), Orion Int'l Euro Co.,Ltd., (주)모션일공일, Orion LoewsConsulting